
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33614  99Quinta-feira, 10 DE MAIO DE 2018 

Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 310682

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20180076 - CONVITE Nº CC001/2018 - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO 
XINGU - Contratado: SANCHES TRANSPORTES EIRELI EPP- 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECUPEAÇÃO DA PISTA DE POUSO DO DISTRITO 
SUDOESTE, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E TRANSPORTES - SEMOB. Vigência: 07/02/2018 a 31/12/2018 
- Valor Global: R$ 145.261,51 (cento e quarenta e cinco mil, 
duzentos e sessenta e um reais e cinquenta e um centavos) - 
Data da Assinatura: 07/02/2018.
Contrato n° 20180393- CONVITE Nº CC002/2018 - Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
SANCHES TRANSPORTES EIRELI EPP- Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPEAÇÃO 
DE RUAS E AVENIDAS DO DISTRITO SUDOESTE, ATENDENDO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - SEMOB. 
Vigência: 08/02/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$ 99.308,44 
(noventa e nove mil, trezentos e oito reais e quarenta e quatro 
centavos) - Data da Assinatura: 08/02/2018.
Contrato n° 20180415 - CONVITE Nº CC003/2018 - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU 
- Contratado: CAIRO PRUDENTE & CIA LTDA-ME- Objeto: 
Contratação de empresa para a execução de pavimentação em 
bloket sextavado de 8cm, em travessas rua do núcleo urbano 
do município totalizando 968,00mý. Vigência: 28/02/2018 a 
31/12/2018 - Valor Global: R$ 99.994,85 (noventa e nove mil, 
novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos) 
- Data da Assinatura: 28/02/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 310677

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 014/2018 - REPETIÇÃO
Contratação de empresa para prestação de serviços de 
coleta lixos nas vilas e distritos deste municípios. Abertura: 
22/05/2018 às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 310681

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO N° 9/2018-009 - 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de materiais de consumo tais como gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza, higienização copa, e cozinha, 
descartáveis destinados a Secretaria Municipal de Educação. 
CONTRATO: 20180078 Contratado R M COSTA DE ARAÚJO 
COMERCIO EIRELI-ME-CNPJ 84.190.529/0001-05 Valor Global 
R$ 238.061,00 (Duzentos e trinta e oito mil, sessenta um reais) 
Vigência 26/03/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180079 Contratado R M COSTA DE ARAÚJO 
COMERCIO EIRELI-ME-CNPJ 84.190.529/0001-05 Valor Global 
R$ 212.418,00 (Duzentos e doze mil, quatrocentos e dezoito 
reais) Vigência 26/03/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180080 Contratado S C DE AZEVEDO COELHO-
ME CNPJ 08.625.214/0001-65 Valor Global R$ 375.785,00 
(Trezentos e setenta e cinco mil setecentos oitenta e cinco reais) 
Vigência 26/03/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180081 Contratado S C DE AZEVEDO COELHO-
ME CNPJ 08.625.214/0001-65 Valor Global R$ 759.694,30 
(Setecentos cinqüenta nove mil seiscentos noventa e quatro 
reais e trinta centavos) Vigência 26/03/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180082 Contratado JACKIELLE GOMES DIAS 
NOGUEIRA 63736136234 CNPJ 12.41.979/0001-05 - Valor 
Global R$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais) Vigência 
26/03/2018 a 31/12/2018.

CONTRATO: 20180083 Contratado P H ZORTEA MACIEL - ME-
CNPJ 12.594.761/0001-06 Valor Global R$ 43.108,75 (Quarenta 
três mil cento oito reais setenta e cinco centavos) Vigência 
26/03/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180084 Contratado J P GOMES COMERCIO-ME 
CNPJ 07.945.385/0001-09 Valor Global R$ 101.160,50 (Cento 
um mil cento sessenta reais e cinqüenta centavos) Vigência 
26/03/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180085 Contratado J P GOMES COMERCIO-ME 
CNPJ 07.945.385/0001-09 Valor Global R$ 106.679,00 (Cento seis mil 
seiscentos setenta e nove reais) Vigência 26/03/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180086 Contratado CHARLES PEREIRA MACEDO 
ME CNPJ 07.299.637/0001-70 Valor Global R$ 287.127,50 
(Duzentos oitenta sete mil cento vinte sete reais e cinqüenta 
centavos) Vigência 26/03/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180087 Contratado CHARLES PEREIRA 
MACEDO ME CNPJ 07.299.637/0001-70 Valor Global R$ 
379.005,00 (Trezentos setenta nove mil e cinco reais). Vigência 
26/03/2018 a 31/12/2018.

PREGÃO N° 9/2018-010 - 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Kit de enxovais para recém nascidos, para 
atender as necessidades do plantão social do município de Bom 
Jesus do Tocantins CONTRATO: 20180088 Contratado CHARLES 
PEREIRA MACEDO ME CNPJ 07.299.637/0001-70 Valor Global 
R$ 68.912,50 (Sessenta oito mil novecentos e doze reais e 
cinqüenta centavos). Vigência 26/03/2018 a 31/12/2018.

PREGÃO N° 9/2018-011 - 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de cesta básica para atender o plantão social, dada a situação 
vulnerabilidade social, com a distribuição gratuita a população 
do município de Bom Jesus do Tocantins - CONTRATO: 
20180089 Contratado CHARLES PEREIRA MACEDO ME CNPJ 
07.299.637/0001-70 Valor Global R$ 51.252,50 (Cinqüenta um 
mil duzentos cinqüenta dois reais e cinqüenta centavo ). Vigência 
26/03/2018 a 31/12/2018.

PREGÃO N° 9/2018-012 - 
Objeto: Contratação de empresa especializada em digitalização, 
encadernação, plastifi cação, cópias de projetos e impressão 
de imagem e plotagens para atender as necessidades das 
Secretarias e Fundos deste Município.. CONTRATO: 20180090 
Contratado M CRUZ SILVA-ME -CNPJ 15.212.530/0001-70 Valor 
Global R$ 280.690,00 (Duzentos oitenta mil seiscentos e noventa 
centavos) Vigência 27/03/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180091 Contratado M CRUZ SILVA-ME -CNPJ 
15.212.530/0001-70 Valor Global R$ 48.010,00 (Quarenta oito 
mil e dez reais) Vigência 27/03/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180092 Contratado M CRUZ SILVA-ME -CNPJ 
15.212.530/0001-70 Valor Global R$ 31.442,00 (Trinta um mil 
quatrocentos e quarenta e dois reais) Vigência 27/03/2018 a 
31/12/2018.
CONTRATO: 20180093 Contratado M CRUZ SILVA-ME -CNPJ 
15.212.530/0001-70 Valor Global R$ 354.850,00 (Trezentos 
cinqüenta quatro mil oitocentos e cinqüenta reais) Vigência 
27/03/2018 a 31/12/2018
CONTRATO: 20180094 Contratado M CRUZ SILVA-ME -CNPJ 
15.212.530/0001-70 Valor Global R$ 62.550,00 (Sessenta 
dois mil quinhentos e cinqüenta reais) Vigência 27/03/2018 a 
31/12/2018

PREGÃO N° 9/2018-013 - 
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços 
médicos em regime de plantão presencial e de sobre aviso de 
12 (doze) e 24 (vinte e quatro) horas no hospital e maternidade 
popular de Bom Jesus do Tocantins-PA CONTRATO: 20180095 
Contratado J DE JESUS CONCEIÇÃO CENTRO DE MEDICINA E 
FONOAUDIOLOGIA -CNPJ 07.753.424/0001-76 Valor Global R$ 
1.616.322,00 (Um milhão seiscentos dezesseis mil trezentos e 
vinte e dois reais) Vigência 28/03/2018 a 31/12/2018

PREGÃO N° 9/2018-014 - 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 
de material permanente para suprir as necessidades da 
Secretaria de Saúde. CONTRATO: 20180100 Contratado GOIAS 
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA-EPP -CNPJ 
10.495.738/0001-20 Valor Global R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) 
Vigência 28/03/2018 a 31/12/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-007 
OBJETO: Contratação de locação de imóvel destinado ao 
funcionamento do Conselho Tutelar desde Município. CONTRATO: 
20180072 Contratado RAIMUNDA DA SILVA NUNES CPF 
365.340.482-72 - Valor Global R$ 4.500,00 (Quatro mil e 
quinhentos reais) Vigência 02/04/2018 a 31/12/2018.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-008 
OBJETO: Contratação de locação de imóvel destinado a casa 
de apoio localizado no Município de Belém/PA. CONTRATO: 
20180096 Contratado JOAQUIM NONATO TEIXEIRA DA COSTA 
CPF 025.093.772-72 - Valor Global R$ 18.000,00 (Dezoito mil 
reais) Vigência 27/03/2018 a 31/12/2018.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-009 
OBJETO: Contratação de locação de imóvel destinado as 
atividades do CRAS e Programas Sociais. CONTRATO: 20180097 

Contratado ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DE BOM JESUS 
DO TOCANTINS CNPJ 14.112.171/0001-17 - Valor Global R$ 
4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) Vigência 27/03/2018 
a 31/12/2018.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2017-003 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180001 
Contratada D G DE OLIVEIRA & CIA LTDA-ME- CNPJ 
07.127.454/0001-77 OBJETO Prorrogação de prazo do contrato 
até 10 de Agosto de 2018. Data da assinatura 07 de maio de 
2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-018 
CONTRATO Nº 20180071 Contratada SAULO DE TARCIO K 
FERRAZ-ME-OBJETO Aquisição de medicamentos material 
odontológico, farmácia básica para atender as necessidades 
da Secretaria e Fundo do Município. João da Cunha Rocha - 
Prefeito.

Protocolo: 310640

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processada a Concorrência nº 001/2018, dentro das normas da 
legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas 
pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação, bem 
como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, informa Adjudicação e Homologação 
do procedimento licitatório em epigrafe, objeto: DRENAGEM 
E PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRETS, EM VIAS URBANA, no 
Município de Brasil Novo, conforme Convênio nº 692980 (TC 
321/2017, 606/2017) - fi rmado como o Ministério da Integração 
Nacional, empresa: B S NASCIMENTO E CIA LTDA - EPP - CNPJ: 
07.436.560/0001-32, valor global de R$ 1.559.913,39 (hum 
Milhão, quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos e treze 
reais e trinta e nove centavos). Brasil Novo/PA em 04/05/2018.

EXTRATO DE CONTRATO - 
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2018 CONTRATANTE - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, CONTRATADO: B S NASCIMENTO 
E CIA LTDA - EPP - CNPJ: 07.436.560/0001-32 - Contrato 
Administrativo nº. 450/2018 no valor de R$: 1.559.913,39 
(hum Milhão, quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos 
e treze reais e trinta e nove centavos). OBJETO: DRENAGEM 
E PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRETS, EM VIAS URBANA, no 
Município de Brasil Novo, conforme Convênio nº 692980 (TC 
321/2017, 606/2017) - fi rmado como o Ministério da Integração 
Nacional; FONTE DE RECURSOS: 1.020 - 4.4.90.51.00 - 
Obras e Instalações. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e 
oitenta) dias - EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias. ASSINATURA 
DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 07/05/2018 - Ordenador de 
Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito Municipal.

Protocolo: 310642

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 2018-1004002. DISP. Nº 7/2018-007 
Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Contratado: M. R. Menezes dos Santos - Me, CNPJ 
27.391.134/0001-37. Objeto: Locação Emergencial de Veículos 
Para Serviços de Transporte Escolar de Alunos da Rede Ensino 
Público. Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8666/93. Vigência: 
02(dois) meses. Valor: R$ 324.221,92. Data de Assinatura: 
04/04/2018. CONTRATO Nº 2018-0805001. DISP. Nº 7/2018-
008. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Contratado: Via Norte Serviço de Transporte de Veículos Ltda, 
CNPJ 13.009.356/0001-38. Objeto: Serviço de Transporte de 
Veículo/Ambulância Sobre Cegonha. Fundamento Legal: Art. 24, 
IV da Lei 8666/93. Vigência: 01(um) mês. Valor: R$ 7.200,00. 
Data de Assinatura: 08/05/2018. CONTRATO Nº 2018-0305001. 
INEX Nº 6/011-2018. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: Saúde Premio Ltda, CNPJ 
14.488.833/0001-58. Valor Global R$ 84.000,00. Fundamento 
Legal: Art.25, Inciso II C/C 13, Incisos III da Lei Nº 8.666 de 
21/06/1993. Vigência: 12(Doze) Meses. Assinatura 03/05/2018.


